



TILL REGIONFULLMÄKTIGE I REGION ÖREBRO

**Motion**

**2018-12-05**

## Låt Länsteatern få sköta sitt uppdrag med en realistisk budget

I regionens kulturplan finns ett antal uppdrag riktade till Länsteatern. Ett av dessa lyder "Örebro länsteater ska fortsätta sitt offensiva arbete med att nå en ny publik i hela länet. Det ska ske med professionell teater av hög kvalitet. Teatern ska fungera som ett nav och en resurs för scenkonst i hela länet."

Kulturplanen anger också ett antal allmänt hållna slutsatser om hur regionen ser på kultur. Ett sådant exempel är "Regionen satsar på upplevelser som berör och ger avtryck inte bara nationellt utan också i Europa. Det spektakulära blandas med det bekanta. Spännande landmärken gör regionen omtalad".

Ett annat exempel är följande målbild: "Offensiv kulturpolitik och dynamisk debatt. I regionen finns en förutsättningsskapande och offensiv kulturpolitik som ser kulturen som en kraft för hållbar tillväxt, livskvalitet och samhällsplanering."

Miljöpartiet i Region Örebro län menar att om regionen på allvar menar något med skrivningarna i kulturplanen så måste vi som representanter för länsborna faktiskt också stå upp för kulturen. Vi gör det retoriskt och ideologiskt, men också praktiskt genom att se till att teatern har en tillräcklig budget för att sköta sitt uppdrag.

När en ser att Länsteaterns budget inte stämmer överens med det uppdrag regionen gett dem så måste politiken antingen förändra uppdraget eller budgeten. För oss miljöpartister är det en självklarhet att en självständig och stark kultursektor är en tydlig del i vårt demokratiska samhälle. Vi utgår också från att en stark kultursektor kan spegla och granska det samhälle och den samtid vi lever i. MP väljer därför att förändra budgeten så den överensstämmer med det samhällsuppdrag regionen gett teatern i sin kulturplan.

MP har förstått att Länsteatern i år behöver en miljon kronor under 2018 för att slippa säga upp personal. Miljöpartiet anser att regionfullmäktige bör anslå dessa medel. Vi anser dessutom att regionen ska förbinda sig till att i framtiden täcka Länsteaterns lönekostnader.

Miljöpartiet menar att Länsteatern är en hörnsten i länets kulturliv och regionen, som ägare, har ett särskilt ansvar att förutsättningarna för teaterverksamheten är godtagbara.

**Miljöpartiet de gröna föreslår regionfullmäktige besluta**

**att skjuta till en miljon kronor till Länsteatern extra för 2018 för att teatern ska kunna behålla en intakt ensemble, samt att beakta ökningen och dess helårseffekt i kommande budgetar.**

**Miljöpartiet de gröna Region Örebro län**



**Fredrik Persson**



**Monika Aune**



**Mats Gunnarsson**